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To: @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 3/16/2021 5:16:17 PM

Subject: Antw: vaccinaties door HAP in huizen

Received: Tue 3/16/2021 5:16:17 PM

Pak het op, dank je wel voor het doorgeven!

VanIEE irivi.l>
Datum: 16 maart 2021 om 17:14:20 CET

Aan: EEE@rivin nl
Onderwerp: FW: vaccinaties door HAP in huizen

EE
Zie onderstaande mail met een signaal over te tekortschietende werkwijze wb hygiéne bij vaccineren door de HAP in

vp huizen. Ik heb de 512e geantwoord dat ik ERERsignaal zou delen met de collega’s die de HA

informeren over de uitvoering van covid-19 vaccinatie, dus bij deze *

Met vriendelijke groet,

Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

seonfRR em.

Sent: dinsdag 16 maart 2021 12:53

+SCESCE  ri.1>
Subject: FW: vaccinaties door HAP in huizen

Groet

From: JEENecrasmusme.ni>
Sent: dinsdag 16 maart 2021 10:10

Ti rivm.nl>

Subject: FW: vaccinaties door HAP in huizen

Beste collega’s,

lk weet niet bij wie ik dit signaal kwijt kan — bij jullie misschien? lk maak me zorgen.

Met vriendelijke groeten,

Sent: donderdag 11 maart 2021 15:42

To:INE BEER o otter dam.nl>
Subject: RE: vaccinaties door HAP in huizen

Maar wie gaat dan over HAPs die vaccineren in verpleeghuizen? Dat hoort toch bij community?

Of moet ik die vraag eens bij de LCI neerleggen? Het gaat niet alleen over deze HAP, maar algemeen, alle HAPs!
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Mvg

From rotterdam.nl>

Sent: donderdag 11 maart 2021 15:16

To: [EENJEN eerasmusme.ni>
Subject: RE: vaccinaties door HAP in huizen

Dank voor het signaal, we hebben intern overleg gehad over uw mail. Als regionale GGD zijn wij niet betrokken bij het vaccineren

door de huisartsen. Wij willen u vragen om dit signaal bij de betreffende HAP door te geven.

Met vriendelijke groet,

GomeanisRotterdam
Maatschappelijke Ontwikkeling
PGW8&Z PG IZB Infectieziektenbestrijding 1

Website www.rotterdam.nl

Van:

AR
nl>

@rotterdam.nl>

@Derasmusmc.nl

Beste collega,

5.1.1¢c

Deze week ging daar een HAP vaccineren. Gelukkig was er een deskundige infectiepreventie aanwezig, anders was het qua

infectiepreventie echt niet goed gegaan, met alle mogelijke risico's.

Het ging om:

* dragen van sieraden aan handen

« haren los en niet vastgebonden zoals in iedere zorginstelling hoort conform WIP-richtlijnen (misschien niet een heel groot

risico, maar raakt wel cultuur)
+ men wilde handschoenen aantrekken bij het vaccineren (RIVM geeft duidelijk aan dat dat niet de bedoeling is, conform

ook WIP en WHO)
* men wilde die handschoenen 10 min dragen, dus niet tussen de ene en de andere patient wisselen

+ geen hand hygiene

Gelukkig hebben ze in xxx onze aanwijzingen opgevolgd, maar men gaf ook aan dat ze dit nog nooit meegemaakt hadden en dat ze

in andere huizen (=verpleeghuizen) gewoon volgens hun eigen protocol werkten. Dat is dan ook het signaal dat ik kwijt wil. Deze

HAP doet het dus echt fout, en dat bij zulke kwetsbare mensen. Ik kan me voorstellen dat dit bij andere HAPs ock zo is, bij sommige

filmpjes van vaccineren in verpleeghuizen op het nieuws schrik ik ook altijd. Heeft de GGD hier nog een rol in? Het is ook niet

zozeer alleen over deze HAP dus, ik denk dat het een breder probleem is, dat natuurlijk terug gaat naar hoe infectiepreventie in

verpleeghuizen is georganiseerd.
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Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht


